

CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02.5433.4047-3601

Acquisti.ca.milano@giustizia.it

Prot. Ca 4080 2013

Milano, 6 4 2023

OGGETTO: Determina a contrarre ex art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'acquisto di un abbonamento in formato cartaceo e digitale al quotidiano Sole 24 Ore e alla rivista Guida al Diritto il Sole 24 ore per le esigenze della Presidenza della Corte di Appello - C.I.G. ZDB3AAD681

Vista l'assegnazione di fondi disposta dal Ministero di Giustizia - Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi, Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie sul Cap. 1451.22;

Considerato che è stata manifestata la necessità di procedere all'acquisto di un abbonamento in formato cartaceo e digitale al quotidiano Sole 24 Ore e alla rivista Guida al Diritto il Sole 24 ore per le esigenze della Presidenza della Corte di Appello;

Rilevato che in data 06/03/2023 è stata chiesto al IL SOLE 24 ORE SPA di trasmettere un'offerta economica:

Visto il catalogo attivato sulla piattaforma Me.pa. IL SOLE 24 ORE SPA sulla base delle indicazioni fornite da questa Stazione appaltante, per un importo complessivo di € 718,07 (Iva esclusa)

Richiamata la nomina a Responsabile Unico del Procedimento della dott.ssa Maria Luisa Condorelli, Funzionario F/1, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano (Prot. int. 345/2023);

Richiamata la Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse resa, ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs 50/2016, dal suddetto RUP (Prot. int. 348/2023);

Visto l'art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020 (come modificato dal DL n. 77/2021), che consente (in deroga all'art. 36 comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016) l'applicazione dell'affidamento diretto per i servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000;

Richiamato l'art.30 del D.lgs. 50/2016;

Visto il positivo esito delle ricerche di legge, anche a campione, volte ad accertare il possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;

Richiamato l'art. 1, comma 4 del D.L. 76/2020, convertito nella Legge 120/2020, secondo cui la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all'art. 93 del D.Lgs 50/2016;



CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02.5433.4047-3601

Acquisti.ca.milano@giustizia.it

Valutato congruo l'importo richiesto;

Tanto premesso,

si determina di trasmettere Ordine diretto Me.Pa., ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1, comma 2, lett. a), DL 76/2020 (come modificato dal D.L. n. 77/2021), indirizzato a IL SOLE 24 ORE SPA, con sede in viale Sarca n. 223, 20126 Milano (MI), Partita IVA:00777910159, per l'attivazione dell' abbonamento in formato cartaceo e digitale al quotidiano Sole 24 Ore e alla rivista Guida al Diritto il Sole 24 ore, per un importo complessivo di € 718,07 (Iva esclusa) – C.I.G. ZDB3AAD681

La fattura relativa alla fornitura, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, dovrà essere intestate alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD, CIG **ZDB3AAD681**

Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto, previa verifica della regolare esecuzione del contratto mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di competenza (1451.22).

Si procede alla pubblicazione dell'affidamento, tramite inserimento del presente atto sul sito web della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e nel sistema operativo SIGEG – sezione contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla legge n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente.

Il/Presidente della Corte Giuseppe Onde<u>i</u>